

令和7年度	工 事 設 計 書				
工 事 名	旧下郡火葬場整備工事				
施 工 地 名	伊賀市 下郡 地内				
工 費	¥ 14,432,000				
工 期	契約の日から 令和8年3月9日まで	設 計	令和7年10月		
		設 計		検 算	
工 事 の 大 要					
旧下郡火葬場の整備工事を行う。（東屋新設・旧施設解体・外構工事）					

工事費内訳

名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
直接工事費									
建築工事		1			式		9,060,797		
計							9,060,797		
共通費									
共通仮設費		1			式		626,161		
現場管理費		1			式		1,608,019		
一般管理費等		1			式		1,825,023		
計							4,059,203		
工事価格		1			式		13,120,000		
消費税等相当額		1			式		1,312,000		
工事費		1			式		14,432,000		

工事種別内訳

2

[illegible]

東屋建築等工事 種目別内訳

3

[illegible]

火葬場解体撤去工事 種目別内訳

4

[illegible]

解体後外構工事 種目別内訳

5

[illegible]

東屋建築等工事 科目別内訳

6

東屋建築工事

[illegible]

東屋建築等工事 科目別内訳

8

外流し設置工事

[illegible]

火葬場解体撤去工事 科目別内訳

9

解体撤去工事

[illegible]

火葬場解体撤去工事 科目別内訳

10

発生材積込運搬費

[illegible]

火葬場解体撤去工事 科目別内訳

11

発生材処分費

[illegible]

解体後外構工事 科目別内訳

12

解体後外構工事

[illegible]

東屋建築等工事 中科目別内訳

13

東屋建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	50,127	
計				50,127	
撤去工事		1	式	50,586	
計				50,586	
土工		1	式	105,175	
計				105,175	
地業		1	式	664,900	
計				664,900	
鉄筋		1	式	21,605	
計				21,605	
コンクリート		1	式	301,960	
計				301,960	
東屋設置		1	式	2,054,000	
計				2,054,000	
外構		1	式	168,300	

東屋建築等工事 中科目別内訳

14

東屋建築工事

東屋建築等工事 中科目別内訳

15

物置設置工事

[illegible]

東屋建築等工事 中科目別内訳

16

外流し設置工事

[illegible]

火葬場解体撤去工事 中科目別内訳

17

解体撤去工事

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	701,408	
計				701,408	
建物解体工事		1	式	1,021,318	
計				1,021,318	
アスベスト撤去工事		1	式	157,050	
計				157,050	
外構撤去工事		1	式	118,260	
計				118,260	
設備撤去工事		1	式	308,520	
計				308,520	

火葬場解体撤去工事 中科目別内訳

18

発生材積込運搬費

[illegible]

火葬場解体撤去工事 中科目別内訳

19

発生材処分費

[illegible]

解体後外構工事 中科目別内訳

20

解体後外構工事

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

21

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

23

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

24

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

25

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

26

東屋建築工事						
コンクリート						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
捨てコン用型枠	角鋼管	26.8	m	900	24,120	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=18 S15 粗骨材20	0.4	m ³	28,500	11,400	
型枠	普通合板型枠 基礎部	16.8	m ²	4,700	78,960	
抜き型枠（柱埋め込み部）		7	ヶ所	2,700	18,900	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S15 粗骨材20	4	m ³	29,000	116,000	
小型車指定費		4	m ³	3,000	12,000	
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50m ³ /回未満 S15～S18 圧送費、基本料別途	4	m ³	1,370	5,480	
コンクリートポンプ圧送基本料金		1	回	31,500	31,500	
コンクリートポンプ圧送		4	m ³	900	3,600	
計					301,960	

東屋建築等工事 細目別内訳

27

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

28

[illegible]

東屋建築等工事 細目別内訳

29

物置設置工事						
物置設置						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し	一 般	0.6	m ²	410	246	
養生	一 般	0.6	m ²	550	330	
整理清掃 後片付け	一 般	0.6	m ²	830	498	
カッター入れ	アスファルト面 厚50mm	5.6	m	1,940	10,864	
アスファルト撤去	厚50 積込・運搬共	0.5	m ²	18,000	9,000	
掘削（手掘り）	コンクリート下地兼用 W350×B350×H350	4	か所	2,700	10,800	
建設発生土運搬	自由処分	0.2	m ³	3,960	792	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S15 粗骨材20	0.2	m ³	29,000	5,800	
コンクリート打設	W350×B350×H350	4	か所	2,700	10,800	
金鋸押さえ	W350×B350×4ヶ所	1	式		9,000	
アンカープレート 埋め込み		4	か所	900	3,600	
コンクリート束石 設置	W190×B190×H150 材工共	4	か所	1,800	7,200	
物置本体 材料費	EFS-1005G型 同等品 アンカープレート共	1	台	75,600	75,600	
物置組立据付工事 費		1	式		45,000	
計					189,530	

[illegible]

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

31

[illegible]

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

32

[illegible]

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

34

[illegible]

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

35

解体撤去工事		設備撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	4	個	2,650	10,600	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	2	個	2,120	4,240	
蛍光灯器具 (白熱灯内蔵) 撤去	露出形 FL 20W ×2 再使用しない	2	個	2,180	4,360	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	1	個	1,320	1,320	
換気扇		1	台	900	900	
分電盤		1	台	900	900	
操作盤		1	台	900	900	
配線		1	式		900	
スイッチ・コンセ ント類		1	式		900	
外部流し台	棚共、配管共	1	か所	4,500	4,500	
火葬炉	付属装置共	1	式		270,000	
燃料タンク		1	式		9,000	
計					308,520	

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

36

発生材積込運搬費		発生材積込費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
無筋コンクリート		15.3	m3	3,250	49,725	
アスファルト		1	m3	3,250	3,250	
石膏ボード		0.7	m3	2,180	1,526	
木くず		4.2	m3	2,180	9,156	
がれき類		17.9	m3	3,250	58,175	
ガラス類		0.7	m3	2,180	1,526	
廃プラ		0.3	m3	2,180	654	
混合廃棄物		12.3	m3	2,180	26,814	
金属類（鉄）	へビーH2	6.7	t	900	6,030	
金属類（鉄）	へビーH3	0.6	t	900	540	
金属類（鉄）	へビーH4	1.7	t	900	1,530	
金属類（アルミ）		69	kg	90	6,210	
蛍光管	40W×10本 20W×5本	1	式		9,000	
アスベスト含有建材		0.9	m3	9,000	8,100	
計					182,236	

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

37

発生材積込運搬費		発生材運搬費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
無筋コンクリート		15.3	m3	5,030	76,959	
アスファルト		1	m3	5,030	5,030	
石膏ボード		0.7	m3	1,740	1,218	
木くず		4.2	m3	1,310	5,502	
がれき類		17.9	m3	5,030	90,037	
ガラス類		0.7	m3	1,310	917	
廃プラ		0.3	m3	1,740	522	
混合廃棄物		12.3	m3	1,740	21,402	
金属類（鉄）	へビーH2	6.7	t	900	6,030	
金属類（鉄）	へビーH3	0.6	t	900	540	
金属類（鉄）	へビーH4	1.7	t	900	1,530	
金属類（アルミ）		69	kg	90	6,210	
蛍光管	40W×10本 20W×5本	1	式		9,000	
アスベスト含有建材		0.9	m3	9,000	8,100	
計					232,997	

火葬場解体撤去工事 細目別内訳

38

発生材処分費						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
無筋コンクリート		33.9	t	4,000	135,600	
アスファルト		2.2	t	4,000	8,800	
石膏ボード		0.7	m3	11,000	7,700	
木くず		2,297	kg	15	34,455	
がれき類		39.7	t	25,000	992,500	
ガラス類		1.7	t	25,000	42,500	
廃プラ		0.3	m3	12,000	3,600	
混合廃棄物		12.3	m3	16,000	196,800	
有価物控除	へビーH2	6.7	t	▲28,500	▲190,950	
有価物控除	へビーH3	0.6	t	▲26,500	▲15,900	
有価物控除	へビーH4	1.7	t	▲25,000	▲42,500	
有価物控除	アルミ 込みガラ	69	kg	▲210	▲14,490	
蛍光管	40W×10本 20W×5本	1	式		13,500	
アスベスト含有建材		0.9	m3	43,000	38,700	
計					1,210,315	

解体後外構工事 細目別内訳

39

解体後外構工事		解体後外構工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砕石敷転圧	再生クラッシュ 建物撤去部 厚100	16.4	m ³	9,230	151,372	
下地調整締固め	通路部	31.8	m ²	720	22,896	
ワイヤーメッシュ敷	φ6×150 材工共	196	m ²	810	158,760	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S15 粗骨材20	19.6	m ³	29,000	568,400	
小型車指定費		19.6	m ³	3,000	58,800	
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50m ³ /回未満 S15～S18 － 圧送費、基本料別途	19.6	m ³	1,370	26,852	
コンクリートポンプ圧送基本料金		1	回	31,500	31,500	
コンクリートポンプ圧送		19.6	m ³	720	14,112	
目地	エラストイト H100	55.1	m	1,620	89,262	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ 建物撤去部	164	m ²	820	134,480	
刷毛引き仕上げ	通路部	31.8	m ²	720	22,896	
ネットフェンス H1200		16.4	m	5,400	88,560	
通路側溝補修		1	式		18,000	
計					1,385,890	

共通仮設費(積上) 明細

40

[illegible]

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
13,120,000	×	5.00	=	656,000
				千円止 (税抜き)